Протокол № 26/5

совместного заседания межотраслевого совета потребителей

по вопросам деятельности субъектов естественных монополий

при Губернаторе Калужской области (далее - Совет потребителей) и

Совета по тарифам (ценам) и инвестиционным программам субъектов

естественных монополий при министерстве конкурентной политики

Калужской области (далее - Совет при министерстве)

г. Калуга, ул. Плеханова,45                                                      29 мая 2019 года

Зал торгов

Начало заседания: 10.30.

Присутствуют:

- 8 членов Совета потребителей из 14 (Кворум для принятия решений - 7

чел.)

- 11 членов Совета при министерстве из 12 (Кворум для принятия решений -

6 чел.)

Присутствуют члены Совета потребителей: Богданов Валерий Петрович,

Терников Виктор Николаевич, Гришин Виктор Алексеевич, Федоров Николай

Сергеевич, Колпаков Андрей Николаевич, Крыженков Геннадий Николаевич,

Таирова Вера Львовна, Потехин Роман Сергеевич,

Отсутствуют члены Совета потребителей: Жуков Юрий Николаевич,

Родин Михаил Михайлович, Матвеева Марина Леонидовна, Чистяков Александр

Михайлович, Шаулин Денис Викторович, Курганов Денис Олегович.

Присутствуют члены Совета при министерстве: Богданов Валерий

Петрович, Диденко Карп Карпович, Терников Виктор Николаевич, Федоров

Николай Сергеевич, Филимонов Василий Иванович, Потехин Роман Сергеевич,

Гаврилова Евгения Владимировна. Шапиро Людмила Валентиновна, Илларионова

Нина Васильевна, Илларионов Алексей Владимирович, Дощицин Юрий

Владимирович.

Отсутствуют члены Совета при министерстве: Григорян Татевик

Рустамовна.

Приглашенные: Министерство строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Калужской области: Головач Ольга Вячеславовна; Министерство

конкурентной политики Калужской области: Гаврикова Светлана Ивановна,

Администрация г. Боровска: Горошко Дмитрий Борисович; ООО «КЭСК»:

Чокнадий Михаил Васильевич.

 О повестке дня совместного заседания.

Слушали:
Председателя Совета потребителей Терникова Виктора Николаевича,

который огласил повестку дня совместного заседания Совета потребителей и

Совета при министерстве:

1) Рассмотрение  итогов реализации  инвестиционной программы ООО

«Калужская энергосетевая компания» в сфере теплоснабжения на территории ГП

«Город Боровск»  в 2018 году.

2) Организационные вопросы по деятельности функционирования

советов.

За повестку дня голосовали единогласно.

Информацию по первому  вопросу представил Чокнадий Михаил

Васильевич:
СПРАВКА О РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ В

СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ   ГП «ГОРОД БОРОВСК»

ЗА 2018 ГОД

 Наименовани

е

Ед.изм. 2018 год С начала ИП

   План Факт План Факт

1

Реконструкция

тепловых сетей от

котельной «ВЕГА»

 4 819
Выполнено

в 2016г
15 859 15 859

2

Реконструкция

тепловых сетей от

котельной

«Некрасова»

 3 769
Выполнено

в 2016г
12 564 12 564

3

Реконструкция

тепловых сетей от

котельной «Школа

№1»

 4 652 4 653 4 652 4 653

4
Создание системы

АСКУЭ
 1 628 1 628 1 628 1 628

5
Строительство

АБМК «ФОК»
 4 172

Закрытие в

2019г
4 172

6

Строительство

тепловых сетей от

котельной ФОК»

 919
Закрытие в

2019г
919

1. В 2018 году выполнены следующие мероприятия:

- создание системы АСКУЭ на сумму 1 628 тыс. руб.

-реконструкция тепловых сетей от котельной «Школа № 1» на сумму 4 653

тыс. руб.

  2. Частично выполнено строительство сетей в комплексе с котельной

«Физкультурно-оздоровительного центра», т.к. инвест. программой мероприятия

выполняются в 2018-2019 году, сдача объекта в 2019 году. (суммы 919 т.р.+4172

тыс. руб.).

3. Мероприятия по реконструкции тепловых сетей:

 - от котельной «Вега» на сумму 4 820 тыс. руб.

- от котельной «Некрасова» на сумму 3 769 тыс. руб.

были выполнены в 2016 году

Решение по первому  вопросу:

1. Принять информацию Чокнадий М.В. к сведению.

По второму вопросу выступил Териников Виктор Николаевич:

С предложением принять кандидатуру Мельник Анны Олеговны, ведущего

эксперта министерства конкурентной политики Калужской области, в качестве

секретаря межотраслевого совета потребителей по вопросам деятельности

субъектов естественных монополий при Губернаторе Калужской области (далее -

Совет потребителей) и Совета по тарифам (ценам) и инвестиционным программам

субъектов естественных  монополий при министерстве конкурентной политики

Калужской области (далее -  Совет при министерстве).

Принято единогласно возражений нет.

Терниковым В.Н. было внесено предложение о выборе заместителя

председателя межотраслевого совета потребителей по вопросам деятельности

субъектов естественных монополий при Губернаторе Калужской области,

предложена кандидатура Федорова Николая Сергеевича.

Принято единогласно возражений нет.

Богдановым В.П. так же было внесено предложение о выборе заместителя

председателя Совета по тарифам (ценам) и инвестиционным программам

субъектов естественных  монополий при министерстве конкурентной политики

Калужской области, была предложена кандидатура Филимонова Василия

Ивановича.

Принято единогласно возражений нет.

Председатель Совета потребителей                                                                   В. Н. Терников

Председатель Совета при министерстве                     В. П. Богданов